



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICINEA - MG

PROP.	PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICINEA - MG	VALOR TOTAL DA OBRA					
OBRA:	COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL	R\$ 76.889,31					
LOCAL:	AVENIDA XV DE NOVEMBRO	PRAZO DE EXEC.	MESES	BDI=29,42%			
REGIÃO / REF.	SUDESTE DO BRASIL - SUL DE MG - SETOP - 08/2023	DATA DO ORÇAM.	10/11/2023	DIRETA ( )	INDIRETA (x)		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL COM BDI
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>P UNIT</b>	<b>P TOT</b>	<b>P T BDI</b>
1.1	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	ED-48512	M²	450,00	11,35	5107,50	6610,13
<b>SUBTOTAL</b>						<b>5107,50</b>	<b>6610,13</b>
<b>2</b>	<b>COBERTURA</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>P UNIT</b>	<b>P TOT</b>	<b>P T BDI</b>
2.1	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-48428	M²	450,00	99,04	44568,00	57679,91
2.2	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ED-50683	M	87,50	33,24	2908,50	3764,18
2.3	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 70CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ED-50681	M	30,00	116,89	3506,70	4538,37
2.4	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	ED-50662	M	60,00	53,58	3214,80	4160,59
<b>SUBTOTAL</b>						<b>54198,00</b>	<b>70143,05</b>
<b>3</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>P UNIT</b>	<b>P TOT</b>	<b>P T BDI</b>
3.1	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A 5KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	ED-29231	M³xKm	35,18	2,99	105,19	136,13
<b>SUBTOTAL</b>						<b>105,19</b>	<b>136,13</b>
<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>						<b>59410,69</b>	<b>76889,31</b>

Orçamento realizado conforme planilha setop/agosto de 2023  
Planilha esta sujeita a revisao

\_\_\_\_\_  
BRENO OLIVEIRA MENDES

ENG CIVIL - 246311/D